
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και του 
Γραφείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου-Ηλεκτρο-
φωτισμού και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηγουμε-
νίτσας Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του Τμήματος Εμπορίου και Του-
ρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ιωαν-
νίνων, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-
κής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2022.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Δεσκάτης.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δεσκάτης.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας, για 
το έτος 2022.

7 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας, 
για το έτος 2022.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16839 (1) 
Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-

βάτου του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς και 

24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας, 

Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και του 

Γραφείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου-Ηλεκτρο-

φωτισμού και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηγουμε-

νίτσας Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του ν. 
3584/2007 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 (Α’ 126).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

12. Τις διατάξεις της παρ. 3γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1226

12563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12564 Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

13. Την υπ’ αρ. 11/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, 
σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέ-
ρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης λειτουργίας 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών κατά την ημέρα του Σαββά-
του, καθώς και 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και του Γρα-
φείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου-Ηλεκτροφωτισμού 
και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρω-
τίας, για το έτος 2022.

14. Την υπ’ αρ. 1670/02-02-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμε-
νίτσας περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
Προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, κατά την ημέρα του Σαββάτου και έως 16 
ώρες μηνιαίως, για το έτος 2022, προκειμένου να εισπράτ-
τονται τα τέλη από τη Δημοτική Αγορά.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης 
λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας και του Γραφείου 
Συντήρησης Οδικού Δικτύου-Ηλεκτροφωτισμού και 
Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του ίδιου Δήμου, για το έτος 2022, καθό-
σον επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων (ανακυ-
κλώσιμων ή μη) από το κέντρο της πόλης και από άλλα 
σημεία αυτής πριν από την 6η πρωινή (κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες), δεδομένου ότι αργότερα η προσέλευση 
των δημοτών και τα σταθμευμένα οχήματα εμποδίζουν 
την ομαλή λειτουργία της διαδικασίας καθαριότητας. 
Επιπλέον, επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από το κέντρο της 
πόλης και από άλλα σημεία (λ.χ. Λαϊκή Αγορά, Κέντρο 
Υγείας κ.λπ.), καθώς και ο καθαρισμός των κεντρικών 
δρόμων και πλατειών της πόλης λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης πολιτών και της λειτουργίας των εμπο-
ρικών καταστημάτων το Σάββατο, αλλά και λόγω της 
ιδιαίτερης φύσης των απορριμμάτων που πρέπει να 
αποκομίζονται άμεσα. Τέλος, προκύπτουν ανάγκες για 
συντήρηση και επισκευή πιθανών βλαβών στο ηλεκτρο-
λογικό δίκτυο του Δήμου και για λόγους ασφαλείας των 
εργαζομένων πολλές εργασίες, όπως αντικαταστάσεις 
λαμπτήρων φωτισμού, είναι απαραίτητο να πραγμα-
τοποιούνται απογευματινές ή νυχτερινές ώρες, που η 
κίνηση των οχημάτων είναι μικρότερη.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Ηγουμενίτσας, οικονο-
μικού έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 20.6012 (15.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 16767  (2)
Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες του Τμήματος Εμπορίου και Του-

ρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ιωαν-

νίνων, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 (Α’ 85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 (Α’154).
10. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του 

ν 1157/1981 (Α’126).
11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/
21-02-2007 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για 
τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

13. Τις διατάξεις της παρ. 3γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

14. Το υπ’ αρ. 239/31-01-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

15. Την υπ’ αρ. 8944/664/25-01-2022 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό της, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12565Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Εμπορίου και Τουρι-
σμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ιωαννίνων της 
Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2022, λόγω της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών του, ήτοι συμμετοχή των υπάλληλων σε επι-
τροπές Παραγωγικών Βεβαιώσεων Υπαίθριου Εμπορίου 
ή κλιμάκια ελέγχου ΚΕΛΑΥΕ, πραγματοποίηση έλεγχων 
σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές που λειτουργούν 
μόνο βραδινές ώρες, όπως μπαρ, κέντρα διασκέδασης, 
εστιατόρια, κ.λπ., διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων 
και ποτών που αφορούν στη δημόσια υγεία, έλεγχοι για 
την εφαρμογή του νόμου και τήρησης των απαιτούμε-
νων εγγράφων διακίνησης και διάθεσης προϊόντων και 
φορολογικών στοιχείων, όπου επιβάλλονται τα ανάλογα 
πρόστιμα, έλεγχοι σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές 
που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες. Επίσης, έλεγχοι μέτρων και σταθμών 
σε πρατήρια καυσίμων και εμπορικά καταστήματα που 
κάνουν χρήση μετρικών κανόνων και ζυγών, έλεγχοι διακί-
νησης εμπορευμάτων και προϊόντων σε απομακρυσμένες 
περιοχές του Νομού π.χ. διακίνηση καυσόξυλων, υγρών 
καυσίμων κ.α., έλεγχοι παραγωγής αγροτικών προϊόντων 
και κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, πλανόδιου εμπορίου 
και παραεμπορίου και έλεγχοι μετά από πληροφορίες ή 
καταγγελίες, όπου κατά τη διενέργειά τους οι αρμόδιοι 
υπάλληλοι έχουν καθήκοντα ειδικού ανακριτικού υπαλ-
λήλου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, όπως αναφέρεται στο υπ΄αρ. 239/31-01-2022 
έγγραφο της ανωτέρω Περιφερειακής Ενότητας.

Από τη λειτουργία αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων οικονομικού έτους 2022, ως εξής:

Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ
350 0511.01 18.000,00 €
350 0512.01 13.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 16788 (3)
Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-

θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύ-

θυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης Κτηνιατρι-

κής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/
2010 (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012 (Α’85).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2732/1999 (Α’154).
10. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 του ν. 

1157/1981 (Α’126).
11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/
21-02-2007 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για 
τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

13. Τις διατάξεις της παρ. 3γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’769).

14. Τα υπ’ αρ. 6339/495/21-01-2022 και 12500/905/
01-02-2022 έγγραφα της Περιφέρειας Ηπείρου.

15. Το υπ’ αρ. 10395/28-01-2022 έγγραφο προς την 
Περιφέρεια Ηπείρου.

16. Την υπ’ αρ. 4597/360/17-01-2022 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφέρειας 
Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λει-
τουργίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος 
Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, κα-
θώς και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το έτος 2022, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες των Υπηρεσιών (καταπολέμηση της αφρι-
κανικής πανώλης των χοίρων, διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, εφαρμο-
γή προγραμμάτων επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων 
κ.λπ.).

Από την ανωτέρω λειτουργία προκαλείται δαπάνη, 
η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου οικονομικού έτους 2022, ως εξής:

Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

292 0511.01 12.000,00 €

292 0512.01 4.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12566 Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.17186  (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Δεσκάτης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (A΄ 94), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
36 του ν. 4487/2017(Α’ 110).

4) Το υπ’ αρ. 230/20-01-2022 έγγραφο του Δήμου Δε-
σκάτης με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Δεσκάτης για (συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

5) Tην υπ’ αρ. 228/20-01-2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δεσκάτης περί 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
2022, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Δεσκάτης, ως εξής:

α/α Κατηγορία Αριθμός
ατόμων

Κλάδος/
ειδικότητα

Ανώτατο όριο 
ημερών 

κατ’ έτος/άτομο
1. ΠΕ 1 Διοικητικού - 

Οικονομικού
50

2. ΠΕ1 2 Διοικητικού - 
Οικονομικού

30

3. ΠΕ 3 Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων πολιτών

10

4. ΠΕ 1 Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

50

5. ΠΕ 1 Γεωπόνων 20
6. ΤΕ 1 Διοικητικού-

Λογιστικού
15

7. ΤΕ 1 Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων - 
Μηχανολόγων

30

8. ΔΕ1 2 Διοικητικών 10
9. ΔΕ2 2 Διοικητικών 5

10. ΔΕ 1 Χειριστών Η/Υ 5
11. ΔΕ 1 Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων πολιτών
10

12. ΔΕ 1 Εργοδηγών 
Δομικών έργων

60

13. ΔΕ 3 Χειριστών Μηχανημάτων- 
Οδηγοί

5

14. ΠΕ 1 ΠΕ Κοινωνικών
Λειτουργών

10

15. ΠΕ 1 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 10
Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δεσκάτης οικο-
νομικού έτους 2022 ως εξής:

- Στον Κ.Α 10-6422.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 
1.000,00 €. 

- Στον Κ.Α 30-6422.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 
2.000,00 €. 

- Στον Κ.Α 30-6422.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 
2.000,00 €. 

- Στον Κ.Α 60-6422.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», για τους 
υπαλλήλους του Κέντρου Κοινότητας Δεσκάτης, ποσό 
500,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. οικ. 17184  (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Δεσκάτης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τρο-
ποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
36 του ν. 4487/2017(Α’ 110).

4) Το υπ’ αρ. 229/20-01-2021 έγγραφο του Δήμου Δε-
σκάτης με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Δεσκάτης για (συμμετοχή σε συνέδρια, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12567Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

συναντήσεις με κρατικούς και δημόσιους θεσμικούς φο-
ρείς, συμμετοχές σε κοινωνικές - πολιτιστικές- αθλητικές- 
οικονομικού ενδιαφέροντος εκδηλώσεις που προάγουν 
το κοινωνικό, πολιτιστικό συμφέρον του Δήμου κ.λπ.).

5) Tην υπ’ αρ.: 228/20-01-2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δεσκάτης περί 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
2022, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τους αιρετούς 
του Δήμου Δεσκάτης, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ Αριθμός 
ατόμων

Ανώτατο όριο ημερών 
κατ’ έτος/άτομο

Δήμαρχος 1 60
Αντιδήμαρχοι 4 30
Δημοτικοί 
Σύμβουλοι 16 30

Πρόεδροι 
Κοινοτήτων 4 15

Κοινοτικοί 
Σύμβουλοι 10 15

Τοπικοί εκπρόσωποι 
Κοινοτήτων 4 15

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δεσκάτης οικο-
νομικού έτους 2022 ως εξής:

Στον Κ.Α 00-6421.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσό 3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 30452 (6)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών του Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας, 

για το έτος 2022 .

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 «Δαπάνες Μετακι-
νούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

7. Την υπό στοιχεία 92801/31.12.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 645/15.02.2022 βεβαίωση του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρε-
τών εκτός έδρας για το έτος 2022, ο οποίος ψηφίστηκε 
με την υπ’ αρ. 1/2022 (Α.Δ.Α.: Ω3Ο4ΩΨ6-Κ3Ν) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Αλοννή-
σου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 28433/14.02.2022 
(Α.Δ.Α.: ΩΣΣΤΟΡ10-1Ψ3) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελ-
λάδας.

9. Το υπ’ αρ. 644/15.02.2022 έγγραφο του Δήμου Αλον-
νήσου Ν. Μαγνησίας «Καθορισμός του ανώτατου ορί-
ου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των ΑΙΡΕΤΩΝ του Δήμου Αλοννήσου ν. Μαγνησίας 
για το έτος 2022», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2022, 
ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 40
3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 40
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 12 40
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ύψους 6.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας οικονομικού έτους 
2021 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγρα-
φεί στους αντίστοιχους κωδικούς:
Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

1 00.6421.01 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών στο εσωτερικό» 4.000,00

2 00.6421.02 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών στο εξωτερικό»  2.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12568 Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 30448 (7)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Αλοννήσου του ν. Μαγνησίας, 

για το έτος 2022.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 «Δαπάνες Μετακινού-
μενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-

ατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
ΣυντονιστήΑποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 647/15.02.2022 βεβαίωση του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αλοννήσου του Ν. Μαγνησίας, περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνη-
σης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2022, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2022 (Α.Δ.Α.: Ω3Ο4ΩΨ6-
Κ3Ν) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Δήμου Αλοννήσου και επικυρώθηκε με την υπ’  αρ. 
28433/14.02.2022 (Α.Δ.Α.: ΩΣΣΤΟΡ10-1Ψ3) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 646/15.02.2022 έγγραφο του Δήμου Αλον-
νήσου Ν. Μαγνησίας «Καθορισμός του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλοννήσου για το έτος 
2022», αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλοννήσου ν. Μαγνησίας, για το έτος 
2022, ως εξής:

Α/Α ΤΜΗΜΑ- ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ/ ΑΤΟΜΟ

1 Αυτοτελές Γραφείο Ειδικού Συμβούλου 
και Ειδικού Συνεργάτη του Δημάρχου ΠΕ / ΤΕ / ΔΕ Ειδικών Συνεργατών 3 40

2 Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ
ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 1 40
ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

3 Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών 
και  Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ Οικονομικού 2 40
ΠΕ1 Διοικητικού 2 40
ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 1 40
ΔΕ1 Διοικητικού 5 40

4 Αυτοτελές Τμήμα 
Τεχνικών Υπηρεσιών

ΥΕ16 Καθαριστριών-Καθαριστών Κτιρίων 1 20
ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών 1 40
ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 1 40
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 40
ΠΕ Χημικών Μηχανικών 1 40
ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων 5 40
ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 2 40
ΔΕ Οδηγών Λεωφορείου 2 40
ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 1 40
ΔΕ1 Διοικητικού 2 40
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 11 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12569Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

5 Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας,  
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 20
ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείου 1 20
ΠΕ Δασκάλων 1 40
ΠΕ Φιλολόγων 1 40
ΠΕ Νηπιαγωγών 1 40
ΠΕ Ψυχολόγων 2 40
ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 3 40
ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 40
ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 1 40
ΤΕ Νοσηλευτών 1 40
ΔΕ Βοηθού Νηπιαγωγού 1 40
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1 20
ΥΕ Καθαριστριών 2 20
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας  Εσωτερι-
κών Χώρων 2 20

ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών κτιρίων 2 20

6 Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης ΔΕ1 Διοικητικού 1 40

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 8.200,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας, οικονομικού έτους 2022 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προ-
ϋπολογισμό στους αντίστοιχους κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος ΠΟΣΑ σε ευρώ
1 10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00
2 15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00
3 20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 200,00
4 25.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00
5 30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00
6 60.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00
7 70.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

8 70.6422.02 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας 
στην ημεδαπή υπαλλήλων (Πρόγραμμα LIFE) 3.500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12570 Τεύχος B’ 1226/17.03.2022

*02012261703220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-22T11:01:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




